⁷⁰⁴ Tato poznámka se objevila ve výsledném textu doktrinální subkomise viz „Pag. 8.... Ibid: Dogmata fundamentalia a secundariis distinguenda sunt.“ CDČT, fond Oto Mádr, sl. Teologická komise, kt. 1: Adnotationes et emendationes ad Sacerdotium ministeriale a subcommissione Commissionis theologiae propositiae (DD. Batušek, Dacík, Salajka, Zvěřina).

⁷⁰⁵ Původní text: „...Priusquam speculatio theologica hoc problema examinaret, usus Ecclesiae eo semper petinebat ut omnem reordinationem recusaret, etiam eorum qui in haeresim vel in schisma lapsi essent. Hoc clare manifestat Ecclesiam semper consciam fuisse quod sacerdos ordinatus est in omne tempus. Donum Spiritus Sancti in consecratione sacerdotali communicatum ponit eos qui illud receperunt in quodam statu definitivo, ut clare patet ex constanti Ecclesiae traditione et ex testimonio liturgiaram antiquarum. Ritus ordinationis saepe concluditur aliquibus gestibus vel proclamatione quibus ordinatus ostenditur ut definitive Deo mancipatus et totaliter missioni salutis dicatus....“ SYNODUS EPISCOPORUM: De Sacerdotio ministeriali..., 21.

⁷⁰⁶ Původní text: „...Manifestatio structurae illius omnino originalis et proprie eschatologicae ministerii sacerdotalis quam maxime necessaria est Ecclesiae nostri temporis. Ministerium enim sacerdotale non amplius fovetur structuris sociologicis mundi sicut saepe antea fiebat, et sacerdotii auctoritas, quae saepe

zvl. víru v Eucharistii a vede řádný kněžský život, plní-li svědomitě své povinnosti, snad ho lze pokládat za služebníka Božího. To poznají i věřící a proto má credibilitatem.“ (s. 3) Dále uvádí vlastní definici služebného kněžství⁷⁰⁷ „*Minister. sacerdot. est participatio in sacerdotio Christi eiusque redemptionis applicatione in Ecclesia, quod est fundamentum muneris sacerdotalis nec non ligaminis inter Christum /Ecclesiam/ et sacerdotem, ideoque constitutum ad Ecclesiam apud mediis efficaciter exstruendam et conservandam pro aeterna humani generis salute assequenda/m/.*“ (s. 3)

Dále reaguje na vzájemnou jednotu kněží a biskupů: „*De presbyterio.*“⁷⁰⁸ *Je samozřejmé, že musí být jednota mezi biskupem a diecézním kněžstvem, že by měla býti bratrská jednota mezi kněžími. Zodpovědnost je zřejmě podle toho, jakou kdo funkci zastává. Jde o mravní požadavek.*⁷⁰⁹ *Kdy ovšem je »proclamatio nuntii evangel. efficax«, to je složité. To se nedá vynutit a předpokládá to dobrou vůli a spolupůsobení s milostí B. u posluchačů. Vždyť kněz mnohdy za tu »frustraci« ani nemůže...“.* Nebo dále: „*Samozřejmě, že kněží civilně zaměstnaní by měli jít do duchov. správy, kde je kněží nedostatek. A je nutno se jen spoléhat na »mzdový fond«? Což by se kněz bez něho neužil? A nemohli by věřící přinést nějakou oběť pro výživu svého kněze?*“ O farních radách jako znovuobjevené „*katolické akci*“: „*A vešly u nás pastor. farní rady vůbec v život? Myslím, že je to vlastně bývalá katol. akce.*“ Vyjadřuje se i k otázce kněžství u ženatých mužů „*Záležitost*

temporibus peractis unita erat cum sociologicis consuetudinibus, hodie in controversiam adducitur. Oportet igitur ut auctoritas huius ministerii appareat in sua propria ratione quae nullam partem habet cum potentia sensu terreno; sicut Christus potentiam habere noluit ad manifestandum Patrem nisi via humilitatis et exinanitionis (cfr. Io 5, 19; 5, 22; Phil. 2, 7), ita ministerium sacerdotale potentiam repraesentandi Christum habet quatenus cum Christo humili et servo communicat. Iuxta doctrinam Novi Testamenti, participatio ministerii eschatologici Christi supponit novam et miram conceptionem auctoritatis, - quae auctoritas servi Dei (cfr. Mc 10, 42-45) est; est enim participatio Christi passionem includens Solum ministerium in spiritu servi Dei et Pastoris exercitum potest habere credibilitatem: ut ait Paulus, virtus Dei in infirmitate perficitur (cfr. 2 Cor 12, 10)...“ SYNODUS EPISCOPORUM: De Sacerdotio ministeriali..., 26.

⁷⁰⁷ Původní text: „...Christi voluntate Ecclesiae organice exstructa est nec suam missionem adimplere potest nisi exercitio ministerii sacerdotalis, quo et Christi sacerdotium ecclesiale corpus attingit et sacerdotium commune fidelium ad plenum sui exercitium adducitur. Quod maxime obtinetur in Sacrificii Eucharistici celebratione. Ad hoc revera ecclesialis communionis culmen ordinatur et verbi Dei proclamatio et ecclesialis regiminis exercitium. Ministerium sacerdotale totam ministri vitam pervadit, nec est mere temporanea aut occasionalis operositas. Est enim sacerdos Christo configuratus ex speciali ac permanenti Spiritus Sancti dono ac virtute, Caput Ecclesiae repraesentans semperque pro hominibus constitutus. Haec est eius fundamentalis condicio in Ecclesia atque pro ea...“ SYNODUS EPISCOPORUM: De Sacerdotio ministeriali..., 33.

⁷⁰⁸ Původní text: „...Participant ergo Presbyteri responsabilitatem Episcoporum. Quapropter non tantum habent functionem executionis missionis Episcoporum, sed etiam adiutores sunt in toto ambitu missionis eorum. Formae iuridicae cooperationis Presbyterorum cum Episcopis ad hoc pertinent ut unitas spiritualis necessaria missioni proceur ut melius ordinetur dona et virtutes in pace et veritate, ita ut appareat signum visibile caritatis internae ut mundus credat Christo Salvatori (cfr. Io 17, 21-23)...“ SYNODUS EPISCOPORUM: De Sacerdotio ministeriali..., 29 a srov. 5.

⁷⁰⁹ Na to reagovala doktrinální subkomise takto: „2. Doctrina proposita ultra Vaticanum II. non multum progressa esse videtur. Spiritus fraternitatis inter episcopos et presbyteros parum elucet. Cum etiam episcopatus in communi crisi inveniatur, ostendant potius pastores presbyteris vulnera sua propria sicut et Dominus discipulis.“ CDČT, fond Oto Mádr, sl. Teologická komise, kt. 1: Adnotationes et emendationes ad Sacerdotium ministeriale a submissione Commissionis theologiae propositiae (DD. Batušek, Dacík, Salajka, Zvěřina).